放送大学学長選考・監察会議（第３２回）議事概要

〔日  時〕  令和６年１２月５日（木）  ９時５７分～１２時２０分

〔場  所〕  放送大学東京文京学習センター 講義室３

〔委員総数〕  ８名

〔出席委員〕   ８名
・出   席  ８名 河村 潤子〔議長〕、浅井 清文、有馬 道久、近藤 智嗣、

関根 紀子、羽田 正、松井 房樹、李 鳴 の各委員

〔出席監事〕 出口監事（Web）、大河原監事（Web）

事 務 局：事務局長、参事役・総務課長 他

１．開 会

・ 事務局から、出席状況の報告があり、定足数を充足していることが確認された。
・ 前回会議の議事概要の内容について確認された。

２．議 事

（１） 教授会の意見聴取の結果について（報告）

・  近藤委員から、〔資料２〕に基づき、教授会の意見聴取の結果について報告があ

った。

（２） 学長予定者の決定について

・  事務局から、〔資料３－１〕～〔資料３－３〕に基づき、学長予定者の決定につ

いて説明があり、学長候補者と利害関係を有する委員がいないことの確認が行われ

た。その後、審議が行われ、岩永学長候補を学長予定者とすることが決議された。

・  引き続き、事務局から、〔資料４〕に基づき、学長選考規程第８条に基づく理事

長に対する学長予定者の選考結果の通知について説明があり、当該通知に記載する

学長選考の理由について審議が行われた。その結果、会議終了後に審議の内容を踏

まえて議長と事務局において文案を調整の上、メールにて委員に確認を求めること

となった。

（３） 学長の業務執行状況の確認について

・  事務局から、〔資料５－１〕、〔資料５－２〕に基づき、令和６年度における学長

の業務執行状況の確認について説明があり、原案のとおり承認された。

（４） 学長選考に係る規程等の見直しについて

・  事務局から、〔資料６－１〕、〔資料６－２〕に基づき、学長選考に係る規程等の

2

見直しについて説明があり、意見交換が行われた。

・  意見交換の内容を踏まえ、事務局において原案を作成の上、次回の会議にて審議

を行うこととなった。

（以 上）